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Den Europæiske Unions Tidende

C 64/15

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Tribunal Judicial da Comarca do Porto — Juízo 
Central Cível da Póvoa de Varzim (Portugal) den 9. november 2021 — Gencoal S.A. mod 
Conceito Norte — Consultadoria de Gestão, Lda. og BT

(Sag C-669/21)

(2022/C 64/24)

Processprog: portugisisk

Den forelæggende ret

Tribunal Judicial da Comarca do Porto — Juízo Central Cível da Póvoa de Varzim

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Gencoal S.A.

Sagsøgt: Conceito Norte — Consultadoria de Gestão, Lda. og BT

Præjudicielt spørgsmål

Er artikel 31, stk. 1 og 4, i kongeligt dekret nr. 1624/1992 af 29. december 1992 om vedtagelse af 
den spanske bekendtgørelse om moms og artikel 15, stk. 1, i direktiv 2008/9/EF (1) af 12. februar 
2008, idet det i det første tilfælde bestemmes, at fristen for indgivelse af ansøgninger om 
tilbagebetaling af moms fra erhvervsdrivende, der ikke er etableret på det område, hvor afgiften 
opkræves, men som er etableret i Fællesskabet [Den Europæiske Union], løber fra dagen efter 
udgangen af hvert kalenderkvartal eller kalenderår og udløber den 30. september efter det 
kalenderår, i hvilket momsen er betalt, og det i det andet tilfælde bestemmes, at 
tilbagebetalingsanmodningen skal indgives til etableringsmedlemsstaten senest den 30. 
september i kalenderåret efter tilbagebetalingsperioden, i strid med princippet om afgiftsneutralitet 
(med konsekvenser for konkurrenceneutraliteten og lighedsprincippet med hensyn til forbuddet 
mod forskelsbehandling), som følger af det fælles momssystem, der er afledt af fjerde, femte og 
syvende betragtning til og artikel 167, 170, 171 og 178 i Rådets direktiv 2006/112/EF (2) af 28. 
november 2006, som ændret ved Rådets direktiv 2008/8/EF (3) af 12. februar 2008, samt den 
grundlæggende rettighed, der er nedfældet i artikel 41, stk. 1, i Den Europæiske Unions charter 
om grundlæggende rettigheder?

(1)  Rådets direktiv 2008/9/EF af 12.2.2008 om detaljerede regler for tilbagebetaling af moms i 
henhold til direktiv 2006/112/EF til afgiftspligtige personer, der ikke er etableret i 
tilbagebetalingsmedlemsstaten, men i en anden medlemsstat (EUT 2008, L 44, s. 23).



(2)  Rådets direktiv 2006/112/EF af 28.11.2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT 2006, L 
347, s. 1).

(3)  Rådets direktiv 2008/8/EF af 12.2.2008 om ændring af direktiv 2006/112/EF med hensyn til 
leveringsstedet for tjenesteydelser (EUT 2008, L 44, s. 11).


